
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 63 del 13.03.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 63 del 13.03.2017  

 

 

OGGETTO 

 

TESTI RIGUARDANTI  VICENDE DEL TERRITORIO E DELLA COMUNITA’ DI SAN CASCIANO –ACQUISTO  

COPIE VOLUME “EX-CENTRO STORIE DI SAN CASCIANO ATTRAVERSO LE CARTOLINE”. 

 

L'anno 2017 addì 13 (tredici) del mese di marzo  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, Dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che con nota del 2 febbraio scorso (prot. 1914) l’Associazione Culturale Centro Studi Storici 

della Valdipesa ha proposto di collaborare alla realizzazione di un volume che, traendo spunto da una 

serie di cartoline in massima parte riguardanti il territorio sancascianese “fuori dalle mura”, 

ricostruisse storie e vicende che hanno riguardato le frazioni del comune e gli abitati minori; 

 

Dato atto che il testo, oltre ad arricchire la Biblioteca Comunale di San Casciano, può costituire un 

utile strumento di divulgazione, di conoscenza e di promozione del territorio; 

 

Preso atto che la collaborazione richiesta si sostanza nell’acquisto, a prezzo di costo, di un certo 

numero di copie della pubblicazione; 

 

Ritenuto di prevedere l’acquisto delle pubblicazioni per una spesa complessiva di euro 300,00; 

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile 

del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

  

 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 63 del 13.03.2017

2

 

DELIBERA 

 

1.  di prevedere l’acquisto di copie della pubblicazione “EX-CENTRO storie di San Casciano 

attraverso le cartoline”, realizzata dall’Associazione Culturale Centro Studi Storici della 

Valdipesa, per una spesa complessiva di euro 300,00; 

 

2. di dare atto che all’acquisto delle copie provvederà il Servizio Vicesegretario Segreteria 

Comunicazione Cultura e Sport; 

 

3. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

4. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  63  del  13.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.03.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


